## I.

**Ίάλυσος.** τε Ίάλυσον *O.* VII, 74.

**Φιδεῖν.** εὐφράνθη τε Φιδῶν *O.* IX, 62. ἐρασίμολπε Φιδοῖσα *O.* XIV, 16.

**Φίδρις.** καλῶν τε Φίδριν *O.* I, 104.

**Φίσημι.** πάντα Φίσαντι *P.* III, 29.

**Ίσθμός.** Ποσειδάωνι Ίσθμῶ *I.* I, 32. ἀλιερκέα Ίσθμοῦ. *ibid.* 11.

**Φίσος.** ἐπὶ Φίσα *N.* VII, 5.

## O.

**Φοῖ** passim occurrit, neque usquam ante se habet apostrophum aut *N* ἐφελκυστικόν, quia, ut videtur, ο ipsum digamma representat. Consule not. crit. ad *N.* II, 12. Itaque ne οὔχ οἱ quidem habemus, sed οὔ οἱ *P.* II, 83.

**Φός suos.** παῖδα Φόν *P.* VI, 36. περὶ Φῶ *I.* III, 54.

**Φοικίζω.** κατὰ Φόκισεν *N.* X, 5.

**Φοῖκος.** οὔ τινα Φοῖκον *N.* VI, 26. τινα Φοῖκον *P.* VII, 5. τὸ δὲ Φοῖκοθεν *P.* VIII, 51.

## Ω.

**ᾠανος.** τε ᾠανον *O.* V, 11.

Æolismo quoque adnumeranda sunt verba quædam ac formæ significationesque, quas non nisi apud Pindarum invenire queas. Qualia sunt σεσωπαμένον illud (*I.* I, 63) et διασωπάσομαι (*O.* XIII, 91); τόσσαις (*P.* III, 27), ἐπέτοσσε (*P.* IV, 5), et ἐπιτόσσας (*P.* X, 33); πεπαρεῖν (*P.* II, 57); παλαιμονεῖν (*P.* II, 61); ὑποφαύτιες (*P.* II, 76); ἀγή (*P.* II, 82); κεχλαδῶς (*O.* IX, 2), et inde derivatum κεχλάδοντας (*P.* IV, 179); ψεύδεις (*N.* VII, 49); in eodem carmine (v. 69) ψέγιον, si vera est librorum scriptura, et (v. 61) κοτεινόν, si probanda est Böckhii emendatio. In *N.* VII, 83. libri habent θευμερᾶ ὀπί, sed vocem priorem, utpote non Græcam, in ἀμέρα mutarunt editores. Quodni in metrum peccaret consonans θ, equidem non dubitarem rescribere θευμόρα ὀπί. Nam in *O.* III, 10: αἰοδαὶ dicuntur θεύμοροι, et Pindarus, quo vates, θεόδματον χρέος exercuit, et divina quadam arte adjunctus (σὺν μοιριδίῳ τιμὴ παλάμα) eximios Grætiarum hortulos fatigavit. Nec motio adjectivi displicet, præsertim quum

idem Pindarus, in consimili adjectivo, et θεοδμάτας Δάλου (O. VI, 59), et θεοδμάτους ἀρετὰς (I. V, 11) dixerit (Vide Lobeck. *Paralipom.* p. 455 seqq.). Nec prætereunda sunt ἀκᾶ (P. IV, 156.), ἀμᾶ (O. III, 22. P. III, 36. N. V, 11. VII, 78), ἄς pro ἕως (O. XI, 51), et ὦτε, quod passim occurrit. Notum est etiam θαμὰ apud Pindarum sæpe nihil aliud esse quam ἄμᾶ, simul (Böckh. *Not. Crit.* p. 384), et ἔργμα semper scriptum esse cum aspero spiritu, quem tamen in lenem mutandum censet Hermannus (*Opusc.* I, p. 260). Pindaricum est ἐσλός pro ἐσθλός: illa antiquior, sive, ut ita dicam, Pelasgica forma est, mollita tamen littera δ, quæ est in Germanico *edel*: nam, ut sæpius animadversum est, Hellenismus repudiat commissionem δλ; δ igitur, ante λ, aut σ fit aut θ; recentiores autem Græcorum adeo adamabant sonum σθ, ut eum passim inferserint; ergo, vetustum illud ἐδ-λός primum in ἐσλός, deinde in ἐθλός, denique in ἐσθλός immutatum est. Valde antiquum est illud καὶ pro κατὰ, quod semel in epiniciis observatur, scilicet in composito κάπετον pro κατέπεσον (O. VIII, 38). Idem valet de τὶν in accusativo pro σέ (P. VIII, 68). Notabile quoque est, et Pindaro quasi proprium, discrimen illud quod inter μὶν et νὶν videtur obtinuisse. Böckhius, qui primus ad hanc rem animum advertit, quædam verissime observavit; sed et ipse, quid de hac quæstione sentiam, exponendum ducō, parum sollicitus ne mihi Herodicus insusurret cantilenam illam suam (*Athen.* V, p. 222 A.):

φεύγεται, Ἀριστάρχειοι, ἐπ' εὐρέα νῶτα θαλάσσης  
 Ἑλλάδα, τῆς ξουθῆς δειλότεροι κεμάδος,  
 γωνιοβόμβυκες, μονοσύλλαβοι, οἷσι μέμηλε  
 τὸ σφὶν καὶ σφῶιν καὶ τὸ μὶν ἢ δὲ τὸ νὶν.

Ac primum perspexit Böckhius (*Præf.* p. xxxiv. *Not. Crit.* p. 401) rationem Pindari quodammodo euphonicam esse; itaque μὶν nusquam a Pindaro dictum esse post vocabulum in litteram N desinens. Homœoteleuta quidem, quæ tam sedulo exagitarunt grammatici, nihil moratus est poëta noster; nec multum interesse censeo utrum in P. IV, 109 cum Böckhio πύθομαι γὰρ νὶν Πελοπόννησον ἄθεμιν λευκαῖς πιθήσαντα φρασίν, an cum ceteris μὶν scribas. Sed regulam quandam observasse videtur Pindarus eamque a totius Græcitatæ euphonismo minime abhorrentem. Namque ita statuo. Si vocabula et syllabæ, quæ vel prægrediuntur vel succedunt, ab μ vel quavis alia labiali incipiunt, acutissimarum aurium poëta prætulit μὶν. Ita, exempli gratia, habemus ἐπεὶ μὶν αἰνέω μάλα μέν,—μετάλλασέν τέ μιν,—μή μιν, ὦ Μοῖσαι,—πολλὰ γὰρ μὶν παντὶ θυμῷ,—ἐναρμόζαι μὶν ὕμνω, etc. Sin prægressa vel succedentia abundant syllabis ab ν vel simili quavis littera incipientibus, Pindarus versis vicibus νὶν scripsit pro μὶν. Ita, legimus καὶ νὶν ἐν Πυθῶνί νιν—πύκταν τέ νιν—λάχλαι νιν μέλαν γένειον—εὖ νιν εγνωκεν—βοτάνα τέ νιν—ἔννεπεν ἔνθα

Græcorum consuetudini, verum etiam Latinorum usui consentaneam esse, satis jam ostenderunt Lobeckius (*Paralipom.* p. 55 seqq.) et Näkius (*de allitteratione sermonis Latini*, in libro cui titulus *Rheinisches Museum*, ann. MDCCCXXIX p. 324 seqq.). Ubicumque autem prævalens istæc allitteratio locum non habet, in promiscuo usu sunt et Ionicum *μῖν* et Doricum *νίν*.

Sed de dictione ac dialecto Pindari, hæc sint satis. Restat ut de stilo nostri poëtæ paucula subjungam. Habetur Pindarus inter austeræ compositionis auctores, inter eos scilicet, qui unumquemque elocutionis calamistrum spernentes austerum dicendi genus (*ἀσθηρὸν χαρακτῆρα, ἀσθηρὰν ἁρμονίαν* Dionys. *de compos. verbor.* p. 147 seqq.) in compositionibus suis assecuti sunt. Quale esset hoc genus, dilucide exposuit Müllerus noster *ὁ μακαρίτης* (*Hist. Lit. Gr.* cap. XXXIII, § 3). Syntaxis Pindari non est impedita, nisi ubi difficultates metricæ intercesserint, ibique epitheta a substantivis suis divellit et omnia miris modis conturbat ac miscet: videsis, exempli causa, *O: XI, vv. 28—30*. Et quum lyricorum scripta ab epistolis non valde differant, (nam utraque scriptura est *δι' ἀπαγγελίας αὐτοῦ τοῦ ποιητοῦ*, ut ait Plato, *de republica* III, p. 394 C.) et quum Pindari quædam epinicia nonnisi epistolæ sint (v. ad *P. II, 67—71* collat. *O. VI, 91*), mirum non est si quemadmodum in aliorum hominum epistolis, ita in Pindari carminibus emineat brevitatis quædam subagrestis et abruptum sermonis genus. Hinc crebra illa apud Pindarum asyndeta, quæ ad normam exigere voluit Ludolphus Dissenius (p. 273). Atque haud scio an quisquam in hoc genere ad Pindarum propius accesserit quam D. Paulus in suis ad dispersos Christianismi propugnatores epistolis. Conferatur solummodo locus iste celeberrimus (1. *Cor.* xv, 12 seqq.) qui est de *ἀναστάσει νεκρῶν*, cum quovis Pindari *ἐνθουσιασμῶ*, et facillime videbis, quantopere sint sublimitate inter se pares intemerata illa divinæ veritatis scytale, et noster hic Doriensium Musarum antistes. Sunt quædam Pindari dicta quæ nimis jocosa videantur quam pro dignitate lyrica; quæ si quem offendent, is meminerit velim Pindari odas plerasque omnes comissationi destinatas esse, atque inter comissandum esse decantatas: quinimo vatem nostrum non fastidiosas spectavisse litteratorum aures, sed liberale hominum suorum ingenium, qui delicatam severitatis simulationem minime affectarent, sed et ludicra, in tempore, seriis suis miscenda ducerent. Pindari artem poeticam examinare, omnes et singulas ejus verneris persequi, neque hujus loci est, neque voluntatis meæ. Fuit is, si quis alius, artis suæ et conscius et compos. Quæ digressiones Pindaricæ vocantur, eæ sunt fortasse nonnisi artificiosissimæ connexionis exempla. Materiem suam nusquam deseruit. Nihil apud eum aut temere congestum aut male cohærens invenies. Principem locum obtinet inter eos Græci sermonis scriptores, qui nos optimi omnium edocent, ut Dissenius loquitur, quid sit præparare scite, transire suaviter, amplificare magnifice, tegere ingeniose, admodum de-